
ISTITUTO TECNICO STATALE "F.VIGANO'" - Prot. n. 0006799 del 05/10/2022 
 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO TECNICO STATALE F. VIGANÒ 

Via Dei Lodovichi, 2 – 23807 Merate LC 

Codice Fiscale: 85002000132 – Codice Univoco:UFSL80 

Tel: 0399902998 - 0399907117  
segreteria@issvigano.edu.it– lcis001009@pec.istruzione.it 

www.issvigano.edu.it 

1 

 

Prot. n. Vedasi segnatura                                                                Merate, 05/10/2022 

 

DETERMINA   DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO DIRETTO VIAGGIO A BRUXELLES – 

PROGETTO “I GIOVANI INCONTRANO LE ISTITUZIONI EUROPEE” PREVISTO PER 

OTTOBRE/NOVEMBRE  2022 – CIG n.  ZBE38066F0 
  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.I. n. 129 del 28 AGOSTO 2018, concernente il Regolamento sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Codice dei Contratti Pubblici D. Lgs. n. 50/2016, art. 36; 

VISTO l'art. 32,comma 2, del D. Lgs. n.50/2016 che prevede, prima dell'avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, l'emissione del decreto o determina a contrarre, in conformità ai 

propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli  

operatori economici e delle offerte; 

RITENUTO che per la selezione dell'offerta migliore il criterio da attuare è quello dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa di cui all'art. 95, comma 2,del D. Lgs. n.50/2016; 

VISTA la L. 24/12/2012, n.228 che, al fine di razionalizzare la spesa pubblica, estende alle  

Istituzioni Scolastiche l'obbligo di approvvigionarsi dei beni e dei servizi necessari per la propria 

attività ricorrendo alle Convenzioni CONSIP; 

PRESO ATTO che non esistono al momento convenzioni CONSIP attive che riguardano i servizi 

richiesti; 

RITENUTO che si rende necessario procedere con urgenza all'acquisto di un pacchetto 

viaggio per il percorso in oggetto;  

RITENUTO   di optare, quale modalità di scelta del contraente, per l'affidamento diretto, in 

quanto il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento 

non si necessita di avviso pubblico, né di ordinaria procedura ristretta o procedura 

comparata, ovvero che l'affidamento per la fornitura dei prodotti richiesti è ricompreso nel 

limite di cui all'art. 125 del comma 11 del D.L. 163/2006, così come modificato dall'alt. 36 

del D.LGS. 50/2016 e dal DL.vo n. 56/17 disposizioni integrative e correttive DL.vo 50/16; 

PRESO ATTO  che gli operatori  economici per essere affidatari  di procedure d'appalto o 

concessione devono essere in possesso dei requisiti di carattere generale di cui all'art. 80 del D.lgs 

50/2016; 

VISTA l’indagine di mercato per ottenere un preventivo in tempi brevi vista l’imminenza del viaggio legato al 

progetto “I giovani incontrano le Istituzioni Europee”; 

VISTO il preventivo dell’agenzia Geko Viaggi di Manerbio (BS) relativamente al viaggio organizzato nel mese 

di ottobre;  

VISTO il preventivo dell’agenzia Geko Viaggi di Manerbio (BS) relativamente al viaggio organizzato nel mese 

di novembre; 

CONSIDERATO il notevole risparmio economico che l’agenzia propone per l’opzione 

“novembre”, 

VISTE le Delibere dei Consigli di classe interessati; 



ISTITUTO TECNICO STATALE "F.VIGANO'" - Prot. n. 0006799 del 05/10/2022 
 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO TECNICO STATALE F. VIGANÒ 

Via Dei Lodovichi, 2 – 23807 Merate LC 

Codice Fiscale: 85002000132 – Codice Univoco:UFSL80 

Tel: 0399902998 - 0399907117  
segreteria@issvigano.edu.it– lcis001009@pec.istruzione.it 

www.issvigano.edu.it 

2 

 

CONSIDERATO che l'impegno di spesa sul progetto è in parte finanziato dall'utenza interessata; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

 

DETERMINA 

 Di procedere, per le motivazioni in premessa, all'acquisto di un pacchetto viaggio per 

per BRUXELLES per 26 studenti +  accompagnatori per il mese di novembre 2022 con 

affidamento diretto all'agenzia Geko Viaggi di Ges.co S.R.L. – Manerbio (BS);  

 Di quantificare il valore presunto della spesa in €. 13.780,00 circa comprensivi di IVA; 

 Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture 

elettroniche debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza 

formale e fiscale; 

 Di imputare la spesa all'aggregato A05;  

 Di provvedere a redigere formale contratto con l’agenzia Geko Viaggi di Ges.co SRL; 

 Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all'Albo pretorio sul sito 

della scuola.  

 

 

                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                MANUELA CAMPEGGI 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale 

 


		2022-10-05T16:12:50+0200




